2025 年 9 月 26 日

お客さま各位

株式会社 北海道銀行

どうぎんアプリの家計簿機能「一生通帳 by Moneytree」

のサービス提供終了について

いつも北海道銀行をご利用いただき、誠にありがとうございます。

この度、「どうぎんアプリ」の家計簿機能「一生通帳 by Moneytree」（以下、「本サービス」）につ

きまして、2025 年 10 月 27 日（月）をもって、サービス提供を終了することになりましたので、

お知らせいたします。

ご利用いただきましたお客さまにはご不便をおかけいたしますが、引き続き家計簿機能のご利用

を希望されるお客さまは、下記に記載いたしました「Moneytree アプリ」でのご利用をお願い申し

上げます。

記

１．サービス提供終了日

2025 年 10 月 27 日（月）

２．「Moneytree アプリ」のご利用について

（１）本サービス終了後も、本サービスの「Moneytree ID（メールアドレス・パスワード）」および

「登録金融機関の明細情報等」は削除されず、マネーツリー株式会社が提供する「Moneytree

アプリ」で引き続きご利用いただけます。

（２）本サービスのアカウントを使用して、「Moneytree アプリ」の利用をご希望のお客さまは、以

下の手順で「Moneytree アプリ」のご利用開始のお手続きをお願いいたします。

以 上

＜本件に関するお問い合わせ先＞

北海道銀行 ダイレクトバンキングセンター

TEL （0120）506-201 【受付時間：平日 9：00～17：00】

＜「Moneytree アプリ」のご利用開始方法＞

①アプリストア（App Store、Google Play）にて、「Moneytree アプリ」をダウンロード

②アプリを起動し「Moneytree ID をお持ちの方はログイン」をタップ

③本サービスのアカウント情報（メールアドレス、パスワード）を入力し「ログイン」をタップ